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Jahon iqtisodiyotining globallashuvi iqtisodiy o‘sishning asosiy omili hisoblanadi. Xalqaro 

iqtisodiy munosabatlarni amalga oshirishda transport ikki yoki undan ortiq mamlakatlar o‘rtasida 

transport operatsiyasi subyektining harakatini ta’minlaydi. 

Umumiy foydalanishdagi transport — xalq xoʻjaligining barcha tarmoqlari va aholining 

yuk va yoʻlovchi tashishga boʻlgan ehtiyojlarini qondiradigan tarmogʻi. U ko‘pincha asosiy 

yo‘nalish deb ataladi (asosiy yo‘nalish ba’zi bir tizimda, bu holda aloqa marshruti tizimida asosiy, 

asosiy yo‘nalishdir). Jamoat transporti tushunchasi temir yo‘l transporti, suv transporti (dengiz va 

daryo), avtomobil, havo transporti va quvur transportini qamrab oladi. 

Nodavlat transport - ishlab chiqarish ichidagi transport, shuningdek, transport bo‘lmagan 

korxonalarga tegishli barcha turdagi transport vositalari, qoida tariqasida, har qanday ishlab 

chiqarish tizimlarining ajralmas qismi hisoblanadi. 

Transport moddiy ishlab chiqarishning bir tarmog’i bo‘lib, o‘z mahsulotiga ega. Ushbu 

mahsulot harakatdir (masalan: katta hajmli yuklarni tashish yoki konteynerli temir yo‘l tashish). 

Moddiy ishlab chiqarishning boshqa tarmoqlaridan farqli ravishda, tashish jarayonida ishlab 

chiqarish jarayoni aylanma jarayonida va aylanma jarayoni uchun davom etadi. Transport 

mahsulotlari sotib olinadi va sotiladi, ya’ni ular tovar vazifasini bajaradi va shuning uchun 

foydalanish qiymati va qiymatiga ega. Transport mahsulotlarining foydalanish qiymati uning 

xalqaro yuklarni tashish ehtiyojlarini qondirish qobiliyatidir. 

Umuman olganda, transport xizmatlarining maqsadi turistlarning bir joydan ikkinchi joyga, 

masalan, ularning yashash joyidan turistlarga xizmat ko‘rsatadigan joyga harakatlanishini 

ta’minlashdir. Ko‘rinib turibdiki, turizm va transport bir-biri bilan chambarchas bog’liq. Turizm 

yo‘lovchi tashish uchun harakatlantiruvchi omil bo‘lib, ayniqsa uning rivojlanishi, innovatsion 

xizmatlari va intermodal yo‘lovchi transporti va markazlari modellari hisoblanadi. Turistlar uchun 

turli yo‘nalishlarni ishlab chiqish uchun turli rejimlar va marshrutlar kerak. Turizmda 
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yo‘lovchilarga intermodal xizmat ko‘rsatishga bo‘lgan ehtiyoj va ularni bajarishdagi asosiy 

masalalar Intermodal yo‘lovchi tashish sayohatda ikki yoki undan ortiq transport turlaridan 

foydalanishni o‘z ichiga oladi. Darhaqiqat, har bir yo‘lovchi uchun rejimlar o‘rtasidagi almashish 

noqulay va shunga e’tibor qaratadigan bo‘lsak, intermodal yo‘lovchi tashish kontseptsiyasining 

maqsadi bu almashinuvlarni iloji boricha silliq qilish, ya’ni integral ma’lumotlarga kirish imkonini 

berish, aqlli chiptalarni taqdim etish va intermodaldan foydalanishdir. boshqa tomondan xavfsiz 

va qulay bo‘lgan markazlar. Turizmda intermodal xizmatlarni joriy etish yo‘nalish tanlashni 

ko‘paytirishga, shuningdek, transport tizimining samaradorligini oshirish bilan birga qulay 

xizmatlarni taklif qilishga yordam beradi. 

Yevropa mamlakatlari, shuningdek, AQSh, Uzoq Sharq va dunyoning boshqa 

mamlakatlariga o‘zaro investitsiyalar zamonaviy biznesning o‘ziga xos xususiyati bo‘lib, ishchi 

kuchining harakatchanligi ortib borayotgan omil hisoblanadi. Bundan tashqari, intermodal 

markazlarning sayyohlarga uzluksiz xizmat ko‘rsatishdagi eng muhim hissasi turli xil transport 

turlari o‘rtasidagi aloqadir. Bu Yevropa fuqarolariga erkin harakatlanish imkonini beradi. 

Intermodal yo‘lovchi tashish tezkor tranzitga kirish imkonini beradi va yuqori sifatli jamoat 

transporti xizmatlariga bo‘lgan talabni qondiradi. 

Jamoat transportidagi intermodal yo‘lovchi tashish markazlariga avtovokzallar, temir yo‘l 

va metro stantsiyalari kiradi, ko‘pincha multimodal (avtobus va temir yo‘l) yirik transport 

markazini transport markazi yoki tranzit deb atash mumkin. Shahar ko‘chalarining tranzit 

markazlari sifatida ishlashga bag’ishlangan qismlari tranzit savdo markazlari deb ataladi. 

Aeroportlar ikki tomonlama markaz funksiyasiga ega. Birinchidan, ular keyingi tashish 

uchun yo‘lovchi tashishni bir joyga jamlaydilar. Bu aeroportlarning atrofdagi transport 

infratuzilmasi, jumladan, yo‘llar, avtobus xizmatlari, temir yo‘l va tezkor tranzit tizimlari bilan 

bog’lanishini muhim qiladi. Ikkinchidan, ba’zi aeroportlar aviakompaniyalar yoki 

aviakompaniyalar uchun modul ichidagi markazlar sifatida ishlaydi. Bu faqat cheklangan 

miqdordagi aeroportlardan uchadigan tarmoq aviakompaniyalari orasida keng tarqalgan strategiya 

bo‘lib, agar ular aviakompaniya to‘g’ridan-to‘g’ri uchmaydigan ikki shahar o‘rtasida bo‘lishni 

istasa, mijozlarni o‘z markazlaridan birida samolyot almashtirishga majbur qiladi. 

Uzluksiz intermodal sayohatni qo‘llab-quvvatlovchi quyidagi tegishli jihatlar aniqlandi va 

ularni beshta asosiy sohaga ajratish mumkin edi: 

1-Intermodal integratsiyasi – o‘zaro almashish terminalidagi barcha jamoat transporti 

turlarining (shaharlararo rejimlar va mahalliy jamoat transporti) mavjudligi va ulardan 

foydalanishni birlashtiradigan va rag’batlantiradigan, shuningdek, yo‘lovchilarning alohida 

transport turlari uchun qulay foydalanishni ta’minlovchi holatlarni o‘z ichiga oladi. Ushbu taqdim 

etilgan xizmatlar, ob’ektlar va xususiyatlar turli transport operatorlari o‘rtasida yaxshi 

muvofiqlashtirish va hamkorlikni talab qiladi. Bunga quyidagilar kiradi: uzoq masofali rejimlar va 

yuqori sifatli ulanishlar mavjudligi; terminalga kirish va undan chiqish uchun jamoat transporti (er 

osti, avtobus, tramvay, shahar poezdi) mavjudligi (birinchi/oxirgi shahar mili); asosiy yo‘l 

tarmog’iga to‘g’ridan-to‘g’ri kirishni ta’minlash (masalan, mavjud avtomobil yo‘liga ulanish); 

avtoturargohlar yoki garajlar bilan ta’minlash; markaziy joyda taksilar mavjudligi; almashish 

punktiga olib boradigan/qaytuvchi yoki o‘tuvchi veloyo‘laklarning mavjudligi (aeroportlarning 

aksariyatiga tegishli emas); depozit qutilari va velosipedlar uchun stendlarning mavjudligi va turli 

transport operatorlari o‘rtasida muvofiqlashtirish va hamkorlik. 

2 – Intermodallikni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha yo‘lovchilarga xizmat ko‘rsatish – 

terminalda turli transport turlarining maqbul mavjudligi va integratsiyasi, ulardan foydalanish 

bo‘yicha qo‘llab-quvvatlovchi xizmatlar sayyohlarning uzluksiz sayohati uchun hal qiluvchi 

ahamiyatga ega. Turkum xizmatlar, imkoniyatlar va o‘tkazish xususiyatlari, kutish vaqtlari, 

ma’lumot taklifi, chiptalarni oson sotish va bagaj bilan ishlashni o‘z ichiga oladi. Ushbu sohaga 

quyidagi xizmatlar belgilanishi mumkin: shaharlararo rejimlar o‘rtasida qisqa uzatish vaqtlari 

(transport operatorlari o‘rtasidagi hamkorlik, dinamik jadvalni sinxronlashtirish va boshqalar); 

kelish va jo‘nash vaqtlari va barcha rejimlarni birlashtiruvchi keyingi ulanishlar haqida etarli 

ma’lumot; ro‘yxatdan o‘tish, chipta kassalari kabi barcha sig’imlarni cheklash punktlarida qisqa 
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kutish vaqtlari; chiptalarni sotish avtomatlari, o‘rnatilgan chiptalar, intermodal yuklarni tashish va 

h.k.lar orqali chiptalarni oson sotish. 

3 – Intermodal oʻtish joylarining dizayn jihatlari – temir yoʻl vokzallari, aeroportlar va 

portlarda konstruktiv dizayn va ichki jihozlar sayyohlar uchun uzluksiz sayohatni kafolatlashda 

muhim rol oʻynaydi. Estetik dizayn muhim, lekin u yaxshi funksionallik bilan bog’liq bo‘lishi 

kerak, ammo ajoyib va jasur badiiy dizayn almashinuvni "mo‘ljal" qilishning afzalliklarini 

keltirishi mumkin. Shu sababli, ayirboshlash terminalini rejalashtirishda arxitektura va 

transportdan foydalanish bilan bog’liq masalalar, shuningdek saytning xususiyatlarini hisobga 

olish kerak. Tegishli xizmatlar sohada eng muhimlari sifatida belgilanadi: shaharlararo rejimlar 

(darvozalar va platformalar o‘rtasida) o‘rtasida uzatish uchun qisqa masofalar; terminal ichidagi 

transport turlari va xizmat ko‘rsatish ob’ektlari o‘rtasidagi qisqa masofalar; nogironlar uchun 

to‘siqsiz kirish va almashish; oson yo‘l topish (yaxshi va tushunarli signallar) va terminal dizayni 

nuqtai nazaridan yaxshi xavfsizlik hissi. 

4 – Yoʻlovchilarga qulaylik yaratish boʻyicha qoʻshimcha xizmatlar – turistik yoki biznes 

maqsadlarida uzoq masofalarga sayohatga chiqayotgan yoʻlovchilar almashuv terminalida 

toʻxtash vaqtida oʻzlarini qulay his qilishlarini taʼminlaydigan keyingi xizmatlar, qulayliklar va 

xususiyatlar aniqlandi: qulay kutish sharoitlari (etarlicha boʻsh oʻrindiqlarning mavjudligi har 

qanday vaqtda zallarda); yaxshi xavfsizlik hissi - xavfsizlik xizmatlari; chap bagaj idoralari va 

shkaflarning mavjudligi; kundalik foydalanish va iste’mol qilish uchun do‘konlar va ob’ektlarning 

yaxshi ta’minlanishi, boradigan joy (mehmonxonalar, diqqatga sazovor joylar, tadbirlar va 

boshqalar) haqida aniq va oson tushunarli ma’lumotlarning mavjudligi. 

5 – Intermodal almashuvlardagi huquqiy va me’yoriy baza – intermodal yo‘lovchilarga 

xizmat ko‘rsatish sifatiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. 

Aniqlangan yo‘lovchilarning afzalliklariga kelsak, intermodal markazlarda 

uyg’unlashtirilgan transport xizmatlarini rivojlantirish turistlar uchun qo‘shimcha qiymat beradi 

va turli transport turlarining jozibadorligini oshiradi, degan xulosaga kelish mumkin. 

Yo‘lovchilarga xizmat ko‘rsatuvchi har bir transport turi o‘z manfaatlaridan kelib chiqib, 

maksimal foyda olishni maqsad qilgan holda alohida harakat qiladi va boshqa transport turlariga 

e’tibor bermaydi. Xulosa qilib aytganda, transport vositalaridan yetarlicha samarali 

foydalanilmayapti, yoʻlovchi tashish xizmatlari sifati past, ularning tashishga boʻlgan talabi yetarli 

darajada qondirilmayapti. 

Agar transport infratuzilmasining roli yetarlicha baholanmasa, bu xalqaro turizm rivojiga 

va yoʻlovchilarga transport xizmati koʻrsatish sifatiga salbiy taʼsir koʻrsatadi va buning natijasida 

mamlakat jozibador turizm mamlakati imidjini yoʻqotishi mumkin. Savdoni saqlab qolish uchun 

amaldagi qonunchilikni takomillashtirish, transport tizimi sohasida maqsadli siyosat olib borish 

zarur. 

Turizm va transportning rivojlanishi o‘zaro bog’liq va o‘zaro bog’liq jarayondir. “Turizm-

transport” tizimidagi oʻzaro bogʻlanishlarni oʻrganishda ilmiy adabiyotlardan koʻrinib turibdiki, 

transportga ustunlik beriladi, chunki uning oʻrni va mazmuni turizmni rivojlantirishning muhim 

omili sifatida eʼtirof etiladi. Bu tabiiy va mantiqiydir, chunki turizm nisbatan yangi ijtimoiy-

iqtisodiy hodisa bo‘lib, katta hajmda transport rivojlanishining natijasidir. 
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Abstract: the main aim of thesis is defining useful aspects of PR and their adoption for 

tourist sphere. Enlarge using of foreign successful practise of PR in our regional and country 

tourism. Establishment of effective system of PR among subjects. The progress of modern 

information and communication technologies brings new opportunities: with the help of the means 


